
Deliberazione Giunta regionale 16 dicembre 1998, n. 6383.
Approvazione schema di "atto costitutivo - statuto di consorzio obbligatorio"
- Istituzione di uno sportello regionale.
(B.U.R. n. 2 del 13.01.1999)

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l'argomento in oggetto proposto dall'Ufficio edilizia;
Preso atto ai sensi dell'art. 20 del Regolamento interno di questa Giunta:
a) del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal responsabile della

competente struttura organizzativa;
b) del parere sotto il profilo di legittimità espresso dal dirigente del proponente ufficio;
questa Giunta:
Visto altresì:
- il Regolamento interno di questa Giunta; 
- il comma 32 dell'art. 17 della legge n. 127/97;
A voti unanimi,  espressi nei modi di legge,

DELIBERA
1.  di approvare il documento istruttorio dell'Ufficio edilizia ed attrezzature per servizi, corredato

dai pareri di cui all'art. 20 del Regolamento interno della Giunta, che si allega alla presente
deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale;

2.  di provvedere conseguentemente:
a) ad approvare l'allegato di "atto costitutivo - statuto di consorzio obbligatorio" con la relativa

relazione di accompagnamento;

OMISSIS

3.  di prendere atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo ai sensi dell'art. 17,
comma 32, della legge n. 127/97;

4.  di stabilire che l'Ufficio edilizia provveda alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione del presente atto.

_______________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Approvazione schema di "atto  costitutivo - statuto di Consorzio obbligatorio". Istituzione
di uno sportello regionale.

Premesso che l'art. 7, comma 2, L.R. 12 agosto 1998, n. 30, dispone che la Giunta regionale debba
adottare lo statuto tipo del consorzio obbligatorio di cui all'art. 3, comma 5,  del decreto legge 30
gennaio  30 gennaio 1998, n. 6, convertito con modificazioni nella legge 30 marzo 1998, n. 61;
Considerato che con atti di Giunta regionale n. 867 del 25 febbraio 1998, n. 6101 del 14 ottobre
1998 e 6346 del 12 dicembre 1998 è stata costituita una Commissione giuridica alla quale è stato
assegnato, tra l'altro, il compito di predisporre lo statuto tipo del consorzio obbligatorio;
Visto l'allegato schema di "atto costitutivo - statuto di consorzio obbligatorio", predisposto dalla
predetta commissione giuridica, accompagnato dalla relazione illustrativa;



OMISSIS

Visto:
- il comma 32 dell'art. 17 della legge n. 127/97;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

OMISSIS

(vedasi dispositivo della deliberazione)


